
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

АЛЬМ ЕТЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
0 Л М 0Т  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  43 »  20^  Г.

КАРАР

г. Альметьевск №

О внесении изменений в постановление 
исполнительного комитета Альметьевского 
муниципального района от 23 декабря 2022 
г. № 3150 «Об утверждении предельной 
стоимости платных услуг, оказываемых 
муниципальными предприятиями и 
учреждениями, имеющими право в 
соответствии с законодательством 
осуществлять платные услуги на территории 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06 октября 2003 г. 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением исполнительного комитета 
Альметьевского муниципального района от 15 марта 2012 г. №743 «Об 
утверждении Порядка определении платы за оказание услуг (выполнение 
работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных 
бюджетных учреждений, находящихся в ведении исполнительного комитета 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, для граждан и 
юридических лиц», рассмотрев ходатайства муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Школа 
креативных индустрий» Альметьевского муниципального района Республики 
Татарстан, муниципального автономного учреждения «Медицинский центр 
детоксикации «Визит» Альметьевского муниципального района Республики 
Татарстан»

1. Внести в постановление исполнительного комитета Альметьевского 
муниципального района от 23 декабря 2022 г. № 3150 «Об утверждении 
предельной стоимости платных услуг, оказываемых муниципальными 
предприятиями и учреждениями, имеющими право в соответствии с 
законодательством осуществлять платные услуги на территории 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан» (с учетом 
изменений, внесенных постановлениями исполнительного комитета 
Альметьевского муниципального района от 1 ноября 2023 г. № 4401, 
от 22 февраля 2024 г. № 725) следующие изменения: 

в приложении №1 к постановлению:

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

3. № 51612/23-25000



2

таблицу №10 изложить в следующей редакции:

Табл. №10
№№
п/п Наименование услуги Единица

измерения
Стоимость 
услуг, руб.

1 2 3 4
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа №1» Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан

1 Оказание дополнительных 
образовательных услуг
- 6 часов в неделю
- 9 часов в неделю

месяц 1500.00
2000.00

2 Ксерокопирование 1 стр. 10,00
3 Участие в онлайн и оффлайн конкурсах 

по изобразительному, фото и 
прикладному искусству

1
мероприятие/

чел.

500,00

4 Проведение мастер классов: творческие 
работы,рисование

билет 500,00

5 Проведение мастер классов: работа на 
гончарном круге, ручная лепка, 
глазурирование, декоративно­
прикладное искусство

билет
1 000,00

6 Лекции, Квест турниры, викторины, 
выставки творческих работ

билет 500,00

таблицу №20 изложить в следующей редакции:
Табл. №20

№№
п/п Наименование услуг Единица

измерения
Стоимость 
услуг, руб.

1 2 3 4
Муниципальное автономное учреждение 

«Медицинский центр детоксикации «Визит» 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан»

1 Стоимость введения детоксикационных 
растворов при помощи инфузионной 
системы

услуга 2 500,00

2 Медико-психологическая помощь услуга 3 000,00
3 Экстренный вывод из абстинентного 

синдрома
услуга 2 500,00

4 Предрейсовый и послерейсовый 
медосмотр

услуга 200,00

5 Внутривенное введение инъекции услуга 100,00
6 Внутримышечное введение инъекции услуга 70,00
7 Внутривенное капельное введение ЛС услуга 250,00
8 Стирка и глажка услуга 100,00
9 Предоставление комплекта 

одноразового белья пациенту
услуга 300,00

10 Медицинское освидетельствование 
состояния алкогольного опьянения

услуга 200,00

11 Консультация терапевта, нарколога услуга 400,00
12 ЭКГ услуга 100,00
13 Транспортировка тел умерших по городу услуга 1 000,00



3

1 2 3 4
(за исключением невостребованных 
трупов)

14 Транспортировка тел умерших по 
Альметьевскому району (за 
исключением невостребованных трупов)

услуга 1 800,00

15 Транспортировка тел умерших за 
пределы Альметьевского района (за 
исключением невостребованных трупов)

услуга 45,00/ 
за 1 км.

16 Ритуальные услуги (рытье могил и 
захоронение)

услуга 8 000,00

дополнить таблицей №28 в следующей редакции:
Табл. №28

№№
п/п Наименование услуги Единица

измерения
Стоимость 
услуг, руб.

1 2 3 4
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Школа креативных индустрий» Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан

1 Образовательная программа по фото -  
видеопроизводству:
- для детей
- для взрослых

месяц 2000,00
4000,00

2 Образовательная программа по 
звукорежиссуре и саунд -  дизайну:
- для детей
- для взрослых

месяц 2000,00
4000,00

3 Образовательная программа по 
современной электронной музыке:
- для детей
- для взрослых

месяц 2000,00
4000,00

4 Образовательная программа по 
анимации:
- для детей
- для взрослых

месяц
2000,00
4000,00

5 Образовательная программа по 
интерактивным технологиям:
- для детей
- для взрослых

месяц 2000,00
4000,00

6 Образовательная программа по 
дизайну:
- для детей
- для взрослых

месяц 2000,00
4000,00

7 Проведение мастер - класса, лекции 2 часа 500,00
8 Фотосессия в студии 15 минут 1500,00
9 Видеосъемка без монтажа видео 15 минут 1500,00
10 Видеосъемка + монтаж ролика 15 минут/ 

до 2 минут
3000,00

11 Фотосессия + фотоальбом до 15 
страниц

1 альбом 3500,00

12 Аэросъемка без монтажа видео 30 минут 4000,00
13 Запись вокала, инструментов 1 час 2500,00
14 Сведение песни под минус 1 3000,00



4

1 2 3 4
произведение

15 Тюнинг вокала 1 дорожка 2000,00
16 Аранжировка песни 1 минута 9000,00
17 Написание текста для песни 45 секунд 9000,00
18 Песня под ключ (Написание слов и 

авторской аранжировки + запись в 
студии (время не ограничено) + 
продюсирование во время записи + 
сведение + мастеринг)

1
произведение 50000,00

19 Услуги диктора (профессиональная 
озвучка текста любой сложности на 
русском и татарском языке, закадровый 
голос для видеоролика, запись 
аудиокниги)

30 секунд 2000,00

20 Озвучка видео и игр 1 минута 2500,00
21 Запись рекламных роликов 30 секунд 4000,00
22 Запись клипа к песне + монтаж 30 секунд 4000,00
23 Компьютерная графика 2д/3д рендер 

(видео, анимация)
1 секунда 1500,00

24 Архитектурный дизайн-проект 1т2 1кв.м 850,00
25 Дизайн-проект помещения 1т2 1кв.м 850,00
26 Создание Зд моделей (1 день по 

выполнению работ)
1 модель 3000,00

27 Создание Зд тура (1 день по 
выполнению работ)

1 тур 5000,00

28 Создание дизайна полиграфии с нуля 1 проект 6000,00
29 Создание 2д, Зд анимации 

(раскадровка, сценарий, монтаж ролика)
1 секунда 3000,00

30 Создание видеоролика с анимацией 
(съемка ролика с нуля, отрисовка 
анимации, монтаж)

1 секунда 3000,00

31 Мультипликация (проработка и 
отрисовка мультфильма, различные 
техники)

1 секунда 3000,00

32 Стоп-моушн 1 секунда 3000,00
33 Раскадровка для ролика анимацион­

ный ролик до 
1 минуты

3000,00

34 Разработка приложения 1 час 1500,00
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Альметьевский 

вестник» и разместить на Официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (РРАХ/О.ТАТАРЗТАМ.РУ).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя руководителя исполнительного комитета района по экономике 
Ямалетдинова А.А.

Руководитель
исполнительного комитета района


